
UCHWAŁA NR LIV/480/2014
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 25 lutego 2014 r.

w sprawie:zmiany uchwały nr XII/61/2011 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 24 maja 
2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka Miejskiego "Maciuś" w Swarzędzu

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1457) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 
1. W załączniku do uchwały Nr XII/61/2011 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 24 maja 

2011 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
1) Rozdział 3, § 4 i § 5 otrzymują brzmienie: 

„1. Do żłobka mogą uczęszczać dzieci od 20 tygodnia życia do 3 lat. Opieka nad 
dzieckiem jest sprawowana do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 
3 rok życia. 
2. Żłobek przyjmuje dzieci z terenu gminy Swarzędz zameldowane na pobyt stały lub 
czasowy. 
3. Rekrutacja do żłobka odbywa się w marcu, na podstawie wniosku złożonego przez 
rodziców (opiekunów) w formie pisemnej. 
4. Komisja rekrutacyjna powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz po 
zapoznaniu się ze złożonymi dokumentami, kieruje się następującymi kryteriami przyjęć: 
1) dzieci z rodzin wielodzietnych; 
2) dziecko matki lub ojca samotnie wychowującego dziecko; 
3) dzieci matki lub ojca, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności, bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do 
samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów; 

4) dzieci umieszczone w rodzinie zastępczej. 
Kryteria dodatkowe:

1) dziecko już uczęszczające do żłobka; 
2) rodzeństwo dzieci już uczęszczających do żłobka; 
3) dziecko obojga rodziców pracujących.

5. Nabór w ciągu roku szkolnego odbywa się tylko w sytuacji, gdy żłobek dysponuje 
wolnymi miejscami. 

§ 5. 1. Podstawą usług opiekuńczych świadczonych na rzecz dziecka jest umowa 
zawarta pomiędzy żłobkiem, a rodzicami (opiekunami). 

2. Rodzice (opiekunowie) zobowiązani są do podpisania umowy do końca miesiąca 
maja br. Nie podpisanie umowy wiąże się ze skreśleniem dziecka z listy dzieci przyjętych. 

3. Szczegółowe wyjaśnienia dotyczące potwierdzenia złożonych dokumentów określa 
Regulamin Przyjęć Dzieci do Żłobka nadawany przez dyrektora żłobka. ”.

Id: 69C55167-1BC3-49BB-804B-41356CC8A795. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

Id: 69C55167-1BC3-49BB-804B-41356CC8A795. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z zapisami art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 

3 żłobek działa na podstawie Statutu, który ustala podmiot tworzący żłobek. Wszelkie zmiany 
w statucie muszą być dokonywane również przez podmiot tworzący. W związku 
z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 69C55167-1BC3-49BB-804B-41356CC8A795. Podpisany Strona 1




